[bookmark: _GoBack]Администрация Северного сельского поселения
Шегарского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020	                                    № 10
с. Монастырка

Об установлении размера средней рыночной стоимости 1 кв.м. жилого помещения
на территории Северного сельского  поселения  на 2020 год

             В целях реализации Закона Томской области № 188-ОЗ от 11июля 2007 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 декабря 2019 г. № 827/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2020 года»,  мониторингом средней рыночной стоимости 1 кв. м. на территории муниципального образования «Северного сельское поселение»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер средней рыночной стоимости 1 квадратного метра жилого помещения на территории Северного сельского поселения на 2020 год, для расчёта стоимости приобретения жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в размере 32 000 (Тридцать две тысячи) рублей.
2. Постановление Администрации Северного сельского поселения от 08.05.2019 № 35 «Об установлении размера средней рыночной стоимости 1 кв.м. жилого помещения на территории Северного сельского  поселения на 2 квартал  2019 года» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и  подлежит обнародованию и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения: http://www.severnoe-sp.ru

  Глава Северного сельского поселения                                                          А.П. Майзер